ualis; nec student imitari me, qui sum eorum magister. Parum prodest scholastico inire scholas, si non studeat; nec se in iis, quæ in schola docentur, exerceat.

SUNT inter religiosos nonnulli, qui spontè confitentur se peccatores, incuriosos se, & nihil. Sed si alij de illis sic loquantur, mox turbantur, obmurmurant & honorem suum tueri conantur. Qui longè à vera humilitate abunt. Verbis fateri se nihil esse, & tamen in animo reputare se esse aliquid, est falsa humilitas. Velle autem apud alios in precio haberi, est luculenta arrogantia. Humilis quò maioribus ornatus est donis, hoc amplius se apud alios demittit.

OPERA scire fili, quid humilitas efficiat in religioso. Primò inclinatur eius animus, ut submissè de se sentiat; deindè, quando opus est, cum mouet ut etiam actione externa vilitatem suam demonstret. Qui humilis est, in colloquiis, incessu, conuersatione, aliisque actionibus declarat se contemptorem sui. Adhæc vera humilitas facit, ut religiosus patienter & cum gaudio toleret ab aliis contemni. Immò facit, ut non modo non inde turberetur, & murmuraret, sed etiam toto corde gratias agat suo

S

crea-

creatori; nouit enim sic se magis assimilari mihi suo Domino & magistro. Vera quoque humilitas inclinatur ad fugiendum laudes humanas, & ad bona omnia Deo attribuenda. Præterea religiosus, qui ad perfectæ humilitatis culmen contendit, necesse habet optare, ut ab omnibus contemnatur, atque etiam desiderare, ut omnes firmiter sibi persuadeant ipsum verè dignum, qui ab omnibus vilipendatur.

FILII, si in religione pudore suffundare ob vestem tritam vel resectam, vel non libenter te exerceas in officiis abiectioribus signum est te non merere sub vexillo humilitatis, sed esse addictum amori proprio, & optare ut in magna sis apud alios existimatione. Hanc viam si tenere pergas, breui te pœnitebit. Qui virtute destitutus quærit in precio haberi, hoc ipso se reprehensione dignum ostendit. Religiosus, qui venatur celebritatem nominis, viuit infelix. Deindè, vel amas humilitatem, vel non amas. Si non amas, nunquam ciuis cæli eris, cuius portæ cum sit angusta, non capit homines mente elatos. Si autem verè ames humilitatem, cur despicias vestem veterem, & ab aliis contemni? Quid aliud est contemni, quàm exercere se in humilitate, conuersari cum illis.

& be-

& beneficio eius quæstum spiritualem face-
 re? Si ames eam, quemadmodum dicis, de-
 beres gaudere, cum talis se offert occasio.
 Nulli mercatori displicet, si occasio se offe-
 rat mercaturæ cum lucro exercendæ. Quis
 tu es, qui contemni non vis? An fortè ma-
 ior me, qui sum filius Dei. Non certè. & ta-
 mèn à populo vilissimo sum contemptus, &
 summa ignominia affectus. Nonnè tu na-
 tus es in peccato? nonnè saccus es terræ,
 multis miseriis plenus? Cur ergò molestè
 feras, si quis vilitatem tuam tibi ob oculos
 ponat, & quisnam sis, quod tu ipse deberes
 confiteri? Quid prodest tibi, miser, mun-
 dum reliquisse, si in religione retines super-
 biam? O cæcitas. Cum esses in tenebris
 seculi, iudicabas superbiam vitæ esse me-
 ram & damnabilem vanitatem: honorem
 verò & existimationem humanam crede-
 bas esse rem puerilem: & iam in reli-
 gionis luce hæc ipsa censes preciosa &
 magnæ estimanda. Non est signum boni
 visus, quando quis in tenebris rectius
 videt, quàm in media luce. Certò notis,
 bonum religiosum esse non posse, qui
 laudes aucupatur humanas. Nec ullus re-
 ligiosus verè humilis est, qui non agno-
 scit se contemptibilem, & non optat ab